
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE
N° 21 DEL 18/02/2021

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

SETTORE TECNICO
 
Oggetto: PREVENZIONE INCENDI E AGIBILITA' PUBBLICO SPETTACOLO IMPIANTO SPORTIVO 

ALTONE - LIQUIDAZIONE DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco n° 11 del 21/06/2019 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 
organizzativa per il settore Tecnico con l’attribuzione delle funzioni previste dall’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000, dal 
regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro compito demandato o riservato dalla legge o 
dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 60 del 29/12/2020 con la quale si approvano la nota di 
aggiornamento al D.U.P. (Documento unico di programmazione) 2021/2023 ed il Bilancio di previsione per 
l'esercizio 2021/2023;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 63 del 11/10/2016 con la quale si approva il regolamento di 
contabilità;

PREMESSO CHE:
- con determinazione n. 252 del 26/09/2013 è stato affidato allo Studio Tecnico Ambientale Associato Habitat 2000, 
sede ad Abbadia San Salvatore in via Hamman n. 51, l’incarico professionale della redazione di tutta la 
documentazione tecnico-progettuale per il rilascio del certificato prevenzione incendi e agibilità per pubblico 
spettacolo impianto sportivo Altone;
- a seguito del sopralluogo di valutazione dello stato degli impianti elettrici è stata riscontrata la necessità, al fine del 
rilascio del suddetto certificato, di dover effettuare lavori di adeguamento e installare un impianto elettrico di 
emergenza;

RICHIAMATA la determinazione n. 163 del 26/10/2020 con la quale è stata impegnata a favore dello Studio 
Tecnico Ambientale Associato Habitat 2000 la somma di € 1.993,00 per la redazione del progetto sopra indicata;

ACCERTATO che la progettazione è stata regolarmente eseguita e presentata;

VISTA la fattura n° 7 del 06/02/2021 di € 1.992,99 IVA ed ogni altro onere compreso emessa dallo Studio Tecnico 
Ambientale Associato Habitat 2000

VERIFICATA la regolarità contributiva;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 e) della L. 241/90 il presente provvedimento è stato redatto dal responsabile del 
procedimento assegnato al servizio e che non si ritiene di doversi discostare dalle risultanze dell’istruttoria condotta 
da detto responsabile del procedimento;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione dell’importo di che trattasi;

DETERMINA

- di liquidare e pagare allo Studio Tecnico Ambientale Associato Habitat 2000 la somma complessiva di € 1.992,99 
a fronte della fattura n° 7 del 06/02/2021, imputando la relativa spesa come in calce indicato;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000;



- di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi tra ed il/i soggetto/i destinatario/i dell’atto ed il Responsabile del 
Procedimento/Responsabile di Area e che sono state rispettate le prescrizioni contenute nel vigente piano triennale 
della corruzione e dell’illegalità e nel codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Abbadia San Salvatore;

- contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR Toscana secondo le modalità previste dal 
Nuovo Codice del processo Amministrativo.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed avrà immediata esecuzione.

Riferimenti Contabili

Anno N° Imp. Capitolo Piano Fin./Siope Fornitore CIG CUP Importo

2020 720 01051.03.007901
5

U.1.03.02.11.999 STUDIO TECNICO 
AMBIENTALE ASSOCIATO 
HABITAT 2000

ZC40B5E258  1.952,00

2015 4620 99017.01.296000
5

U.7.01.03.01.001 ERARIO 104E   320,00

2015 1851 90100.03.068400
5

E.9.01.03.01.001 STUDIO TECNICO 
AMBIENTALE ASSOCIATO 
HABITAT 2000

ZC40B5E258  -320,00

2020 720 01051.03.007901
5

U.1.03.02.11.999 STUDIO TECNICO 
AMBIENTALE ASSOCIATO 
HABITAT 2000

ZC40B5E258  40,99

 Il Responsabile del Settore
Petrucci Antonio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto.


